
1 

 

Protokół Nr XIV/2025 
nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Węgrowa z dnia 29 maja 2025 roku   

przeprowadzonej w sali Urzędu Miejskiego w Węgrowie 
 

Stan Rady 15 radnych 
Obecnych na sesji  14 radnych co stanowi   93% 
Nieobecni nieusprawiedliwieni     Radny P. T. Rowicki 
  
  

 

Lista obecności radnych oraz gości  
stanowi załącznik  do protokołu. 
 
 
Obradom przewodniczyła Jadwiga Snopkiewicz  - Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Węgrowa.   
 

Pkt 1 
 
Pani J. Snopkiewicz -  Przewodnicząca Rady Miejskiej -  dokonała otwarcia XIV 
nadzwyczajnej sesji  Rady Miejskiej Węgrowa.  Powitała radnych Rady Miejskiej, 
Burmistrza Miasta Pana Pawła Marchelę, Sekretarza Miasta, Skarbnika Miasta, 
Naczelników  Wydziałów Urzędu Miejskiego,  mieszkańców miasta oraz internautów, 
ponieważ sesja emitowana jest online na stronie internetowej miasta.  
Poinformowała, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta 
Węgrowa, odczytała wniosek ( wniosek stanowi załącznik do protokołu). 
  

Pkt 2 
 

Przewodnicząca  Rady -  poprosiła o uruchomienie aplikacji esesja  w celu 
sprawdzenia obecności. Poinformowała, że w sesji uczestniczy 14 radnych w związku 
z czym podejmowane uchwały będą miały moc prawną.   
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że radni otrzymali porządek sesji wraz  
z materiałami.  
Przewodnicząca poprosiła o głosowanie nad porządkiem dzisiejszej sesji. 
Porządek obrad został przyjęty 14 głosami   ( stan podczas głosowania 14 radnych). 
Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach:  

      1/  wprowadzenia zmian w budżecie miasta  na 2025 rok, 
4. Zamknięcie sesji. 

 

Pkt 3 
 

Pani J. Snopkiewicz – poprosiła Burmistrza Miasta o przedstawienie projektu uchwały 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2025 rok. 
Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta –  podziękował za zwołanie sesji nadzwyczajnej, 
Miast otrzymało  dofinansowanie od Samorządu Województwa Mazowieckiego na 
modernizacją pomieszczeń w Węgrowskim Ośrodku Kultury, dodatkowe pieniądze na 



2 

 

remont budynku OSP oraz dofinansowanie zadania realizowanego przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną na działalność placówki. Poprosił Panią Skarbnik o wprowadzenie 
w materię procedowanego projektu uchwały. 
Pani Agnieszka-Kądziela-Biernat – Skarbnik Miasta –  poinformowała, że 
ostateczny projekt uchwały został radnym dostarczony i omówi już ten po   poprawce. 
Powiedziała, że projekt uchwały zakłada zwiększenie dochodów o 241.367 zł. i z tego 
11.257 zł podchodzi z odszkodowań. Natomiast 30.100 zł to są środki z budżetu 
Województwa Mazowieckiego na mazowieckie strażnice i 200.000 zł też z budżetu 
Województwa Mazowieckiego na remont w Węgrowskim Ośrodku Kultury. 
Powiedziała, że jeżeli chodzi o stronę wydatkową, to następuje zmniejszenie środków 
na wykupy gruntów pod drogi, bo wszystko wskazuje na to, że pewnie będziemy je 
wykupywać w jakimś dłuższym okresie czasu o 124.900 zł. Natomiast  kwota 
pochodząca z odszkodowania  dotyczy remontu substancji mieszkaniowej, szkoda ta  
musi być naprawiona w związku z tym na to są te środki przeznaczone. 
Następnie pozycja to przesunięcie o 54.770 zł między projektami i chodzi o projekt 
budynku komunalnego na ulicy Zwycięstwa, gdzie środki są na plus i budowę lokali 
socjalnych w zabudowie szeregowej przy ulicy Kościuszki, gdzie środki są na minus i 
dzieje się to w związku z koniecznością rozstrzygnięcia postępowania przetargowego. 
Powiedziała, że jeżeli chodzi o bezpieczeństwo, to 30.100zł wpłynęło na remont w 
budynku OSP od Marszałka Województwa , ponieważ dodatkowo we wniosku była 
kwota 9.900 na system wyciągu spalin, to też ona się w tej uchwale pojawia. Dalej jest 
zwiększenie środków na zakup samochodu osobowego dla Straży Miejskiej o 35.000 
zł., z uwagi na to, że po rozeznaniu rynku okazało się, że środki w budżecie są 
niewystarczające. Proponowane jest też przesunięcie z wydatków bieżących na 
wydatki majątkowe środków związanych ze żłobkiem, nie zmniejszane są  środki w 
planie finansowym żłobka, pochodzą z planu finansowego urzędu w związku z 
wyliczeniem kwoty robót dodatkowych na tej inwestycji. 250 tys. zł. to środki na remont 
w pomieszczeniach Węgrowskiego Ośrodka Kultury, 200 tys. z Województwa 
Mazowieckiego, 50 tys. nasze środki. Ostatnią pozycją jest 30 tys. zł na udział własny 
w zadaniu realizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną zadanie nazywa się 
Zamiłowanie w Literaturze i dochodzi jeszcze 50 tys. zł z budżetu województwa 
mazowieckiego. Poinformowała, że dlatego dzisiaj proponowana jest do podjęcia 
powyższa uchwała, ponieważ jutro będzie podpisywana umowa na otrzymane 
dofinansowanie na remont pomieszczeń w WOK i OSP, a przed podpisaniem umowy 
muszą być zabezpieczone środki własne. 
Pan M. Majewski – radny miasta – zapytał o remont w pomieszczeniach 
Węgrowskiego Ośrodka Kultury, czy po jego przeprowadzeniu można ogłosić kolejny 
przetarg na wydzierżawienie tych pomieszczeń np. pod restaurację, czy remont ze 
środków dotacyjnych zamyka na kilka lat  tę drogę.  
Pan P. Marchela -  stwierdził, że na chwilę obecną nie jest w stanie powiedzieć czy 
remont tych pomieszczeń z dofinansowania ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego umożliwi kolejną procedurę przetargową. 
Pan M. Witkowski – radny miasta-  zapytał czy po przeprowadzeniu remontu  
w pomieszczeniach WOK byłaby możliwość przeniesienia tam świetlicy oraz tych 
wszystkich organizacji społecznych, które mieszczą się w budynku przy  
ul. Przemysłowej. Powiedział, że miasto wynajmuje ten budynek od zakładu 
energetycznego,  płaci rocznie około 200 tys.zł, czy nie warto się nad tym zastanowić 
i poczynić w ten sposób  oszczędności. Dom kultury byłby najlepszą lokalizacją dla 
takich organizacji jak Liga Kobiet, stowarzyszenie emerytów , rencistów  świetlica 
społeczna. 



3 

 

Pan P. Marchela –  stwierdził, że taki element oczywiście  jest rozważany skoro nie 
znalazło zapotrzebowania to miejsce pod komercyjną działalność. Powiedział, że 
pomieszczenie to wymagało remontu i  przy dofinansowaniu będzie to możliwe i nie 
ograniczy to możliwości wykorzystania tego pod ewentualne funkcjonowanie naszych 
stowarzyszeń. Poinformował, że na wynajem pomieszczeń przy ul. Przemysłowej 16 
miasto ma podpisaną umowę od października 2010 roku na 10 lat i kończy się w 2028 
roku i miasto wynajmując ten budynek nie ma możliwości nawet remontowania tych 
pomieszczeń, bo nie jest to własnością miasta. Dlatego rozważany jest model 
wykorzystania tych pomieszczeń dla potrzeb miasta. 
Pan M. Robak – Wiceprzewodniczący Rady –  stwierdził, że miasto złożyło wniosek 
o dotację na remont tych pomieszczeń, otrzymało dofinansowanie, ale z tej dzisiejszej 
rozmowy wynika, że na razie na te pomieszczenia nie ma żadnego pomysłu, 
ewentualnie pod potrzeby domu kultury, który tam się mieści. Stwierdził, że przestrzeń 
do zagospodarowania jest dość spora, a skoro nie planowane jest wynajmowanie pod 
działalność gastronomiczną to trzeba znaleźć inne rozwiązanie, aby te pomieszczenia 
zagospodarować. Stwierdził, że należy zastanowić się nad celowością dzierżawienia 
nieruchomości przy ul. Przemysłowej 16, czy nie należy podjąć rozmów z zakładem 
energetycznym, wynegocjować jakąś kwotę, sprawdzić czy ten budynek będzie nam 
potrzebny i kupić ten budynek. Stwierdził, że raczej niewłaściwą decyzją było w 2018 
roku wydzierżawienie tego budynku na 10 lat zamiast wykupienie. 
Pan P. Marchela – stwierdził, że wniosek składany był pod określone potrzeby 
Węgrowskiego Ośrodka Kultury, który zgłaszał braki lokalowe na prowadzenie swojej 
działalności statutowej i otrzymane dofinansowanie  pozwoli na przeprowadzenie 
remontu i adaptację tych pomieszczeń na określone cele i domu kultury  
i  stowarzyszeń działających na terenie miasta.  Stwierdził, że jeżeli chodzi o dzierżawę 
budynku przy ul. Przemysłowej to obejmując funkcję burmistrza zastał już podpisaną 
umowę   przez poprzednią kadencję i zaraz rozpoczął rozmowy w wykupie tego 
budynku, ale nie było takiej możliwości. Powiedział, że do ubiegłego roku garaże 
wykorzystywane były przez ochotniczą jednostkę straży pożarnej. Umieszczona 
została tam też świetlica dla dzieci oraz swoje miejsce znalazły też stowarzyszenia 
działające na terenie miasta i tak to będzie funkcjonowało do października 2028 roku. 
Pan M. Robak –  stwierdził, że pytanie odnośnie Przemysłowej 16 nie było atakiem  
w kierunku burmistrza o brak działań  związanych z zakupem.  Stwierdził, że lepszym 
rozwiązaniem byłby zakup tej nieruchomości jak jej dzierżawa, ponieważ miasto 
mogłoby już inwestować w swój budynek, a nie płacić  duży czynsz. Powiedział, że 
skoro umowa trwa do 2028 roku to nie ma sensu dalej tego  tematu rozwijać. 
Powiedział, że jeszcze miesiąc temu nie było wiadome, że te pomieszczenia będą 
potrzebne dla domu kultury.   
Pan M. Marchela – odpowiedział, że nie potraktował tego jako atak, ale w woli 
wyjaśnienia  informuje, że nie jest mu wiadome, aby poprzedni burmistrz podpisując 
umowę dzierżawy miał opcję  przejęcia tego budynku w darowiźnie, była jedynie 
możliwość udziału w otwartym przetargu na zakup tej nieruchomości. Stwierdził, że 
jeśli chodzi o pomieszczenia w domu kultury to od początku Pani dyrektor 
sygnalizowała  potrzebę  większych powierzchni na działalność statutową. 
Pani B. Szymańska – radna miasta -   stwierdziła, że rzeczywiście  formacje, które 
już istnieją w ośrodku kultury mają  trudne czasami warunki i trudne możliwości 
rozwijania swoich talentów i dlatego te pomieszczenia powinny został zabezpieczone 
dla potrzeb WOK. Zapytała jakie dodatkowe zadania zostały określone przy remoncie 
żłobka i na co zostaną przeznaczone zwiększone w budżecie kwoty.   



4 

 

Pani A. Kądziela-Biernat –  przypomniała, że te środki na żłobek to jest taka ostatnia 
zaległość za 2024 roku, ponieważ na koniec 2024 roku zostały zdjęte z planu 
finansowego tego zadania 300 tys.zł,  w tej chwili dajemy 200 i jeszcze 100 tys.zł. 
zostało. Także ta zmiana to nie jest nic nowego. Tylko to są te środki, które już 
wcześniej były planowane. 
Pan T. Głażewski – Nacz. Wydz. IOŚ –  poinformował, że trwa obecnie przebudowa, 
nadbudowa żłobka oraz rozbudowa tego małego placu zabaw. Powiedział, że 
rozbudowa tego małego placu zabaw jest ograniczona ze względu na tę drogę 
dojazdową do sali, dlatego też pojawił się pomysł, że w miejscu, gdzie są  ustawione 
garaże miejskie, które są już w tragicznym stanie pobudować nowy plac zabaw. 
Zaplanowana została tam altana dla prowadzenia zajęć oraz takie miejsce do 
bezpiecznego spacerowania dla dzieci. Powiedział, że projekt ten wpisuje się w projekt 
Maluch Plus i dlatego powstała taka inicjatywa. 
Pan J. Szczęśniak – radny miasta – podziękował Panu Burmistrzowi i Pracownikom, 
którzy skutecznie aplikują o środki  zewnętrzne na realizację inwestycji.  
Pani B. Gashi – zapytała o tę  nadbudowę żłobka,  o której wspomniał Pan naczelnik 
czego ona dotyczy. Zapytała też czy ta wieżyczka, która była na dachu wróci, czy już 
została zdjęta na stałe. 
Pan T. Głażewski – poinformował, że wieżyczka po wyremontowaniu oczywiście wróci 
na dach. Powiedział, że  nadbudowa dotyczy podniesienia ścian o  70 centymetrów w 
górę, żeby cała konstrukcja się zmieściła. Powiedział, że na dachu pojawiły się też 
kominy na prośbę konserwatora zabytków, które są tylko taką architektoniczną 
ozdobą, ponieważ cała wentylacja jest mechaniczna, jest tam   ogrzewanie z pomp 
ciepła, gazowe, więc kominy są fizycznie niepotrzebne. 
Innych pytań nie zgłoszono.  
Przewodnicząca Rady odczytała  projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 
 
Uchwała Nr XIV/88/2025 w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 
2025 rok została podjęta  14 głosami za ( stan podczas głosowania 14 radnych). 
Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz 
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana 
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki 
(NIEOBECNI), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymań-
ska (ZA), Mariusz Witkowski (ZA) 

Pkt 4 
Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady Miejskiej -  stwierdziła, że w związku 
z wyczerpaniem porządku obrad zamyka XIV nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej 
Węgrowa. 
 
Obrady trwały 0,5 godz. 
 
Protokołowała 
 
D. Seroczyńska                                                  Obradom przewodniczyła: 


